

세출예산사업명세서

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 디자인 도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시디자인과		8,141,165	7,860,010	281,155
	국 지 도 시	180,000 586,000 50,000 7,325,165		
도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)		6,931,684	6,708,044	223,640
	국 도 시	180,000 50,000 6,701,684		
디자인 도시 조성		153,040	363,220	△210,180
	도 시	50,000 103,040		
공공디자인 관리		1,360	10,460	△9,100
202 여비		1,360	1,360	0
01 국내여비		1,360	1,360	0
○ 공공디자인 박람회 및 워크숍 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 4회		1,360		
공공조형물 유지관리		12,100	12,100	0
201 일반운영비		12,100	12,100	0
02 공공운영비		12,100	12,100	0
○ 시설장비유지비		12,100		
○ 명품거리 조형물 유지관리 1,000,000원 * 10점		10,000		
○ 계시대 유지관리 100,000원 * 21개		2,100		
디자인 탐사대 운영		10,360	8,060	2,300
201 일반운영비		2,360	2,060	300
01 사무관리비		2,360	2,060	300
○ 일반수용비		2,360		
○ 디자인 탐사대 모집 현수막 제작 80,000원 * 1회 * 1개소		80		
○ 디자인 탐사대 발표회 현수막 제작 80,000원 * 1개소		80		
○ 시민 탐사대 사무용품비 35,000원 * 20명		700		
○ 결과보고서 제작 15,000원 * 100부		1,500		
301 일반보상금		8,000	6,000	2,000
09 행사실비보상금		8,000	6,000	2,000
○ 시민 탐사대 참여 실비 보상 20,000원 * 20일 * 20명		8,000		
시민 참여 부조타일 제작		28,540	27,860	680
202 여비		2,040	1,360	680
01 국내여비		2,040	1,360	680
○ 부조타일 제작 85,000원 * 2명 * 4회 * 2일		1,360		

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 디자인 도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 벽화타일 제작 선진지 벤치마킹 85,000원 * 2명 * 2회 * 2일	680		
		206	재료비	26,500	26,500	0
		01	재료비	26,500	26,500	0
			○ 벽화타일 구입 530,000원 * 50㎡	26,500		
		고소동 천사벽화골목 명소화사업		100,680	0	100,680
			도	50,000		
			시	50,680		
		202	여비	680	0	680
		01	국내여비	680	0	680
			○ 전라남도 도시경관 공모사업 참가 85,000원 * 2명 * 2회 * 2일	680		
		401	시설비및부대비	100,000	0	100,000
			도	50,000		
			시	50,000		
		01	시설비	99,028	0	99,028
			○ 벽화시설 편의시설 설치 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
				20,000		
				19,568		
			○ 벽화골목 경관조망점 유도등 설치 1,200,000원 * 50등 * 99.10/100	59,460		
				30,000		
				29,460		
		03	시설부대비	972	0	972
			○ 벽화골목 편의시설 설치 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 벽화골목 경관조망점 유도등 설치 1,200,000원 * 50등 * 0.90/100	540		
		경관 조성		417,400	0	417,400
		경관조성사업		417,400	0	417,400
		201	일반운영비	17,400	0	17,400
		01	사무관리비	17,400	0	17,400
			○ 일반수용비	640		
			○ 경관위원회 개최 현수막 제작 80,000원 * 1개소 * 8회	640		
			○ 운영수당(경관위원회)	16,760		
			○ 참석수당 100,000원 * 15명 * 8회	12,000		
			○ 교통비 85,000원 * 7명 * 8회	4,760		
		207	연구개발비	400,000	0	400,000
		01	연구용역비	400,000	0	400,000
			○ 경관 기본 및 관리계획 정비 용역 400,000,000원 * 1식	400,000		

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	저탄소 친환경 조명등 설치	6,219,731	6,188,691	31,040
		국 시 6,039,731		
	경관 조명시설 유지 보수	258,389	258,389	0
	201 일반운영비	83,989	83,989	0
	01 사무관리비	6,949	6,949	0
	○ 일반수용비	6,949		
	○ 경관 조명등 전기안전점검 수수료	6,949		
	- 제어함 48,620원 * 25개소	1,216		
	- 경관조명등 8,190원 * 700등	5,733		
	02 공공운영비	77,040	77,040	0
	○ 공공요금 및 제세	77,040		
	○ 경관조명 공공요금 및 제세 6,420,000원 * 12개월	77,040		
	203 업무추진비	6,300	6,300	0
	03 시책추진업무추진비	6,300	6,300	0
	○ 도시개발사업 업무추진 6,300,000원 * 1식	6,300		
	206 재료비	78,100	78,100	0
	01 재료비	78,100	78,100	0
	○ 경관조명 부속자재 구입 78,100,000원 * 1식	78,100		
	401 시설비및부대비	90,000	90,000	0
	01 시설비	89,190	89,190	0
	○ 경관조명 유지관리 보수(13개소) 90,000,000원 * 99.10/100	89,190		
	03 시설부대비	810	810	0
	○ 경관조명 유지 보수(13개소) 90,000,000원 * 0.90/100	810		
	도로 조명등 유지관리	3,591,342	3,370,302	221,040
	201 일반운영비	3,496,342	3,275,302	221,040
	01 사무관리비	32,302	32,302	0
	○ 일반수용비	32,302		
	○ 가로 조명등 전기안전점검 수수료	29,302		
	- 점멸기 48,620원 * 350개소	17,017		
	- 가로등주 8,190원 * 1,500등	12,285		
	○ 전기안전관리 대행 수수료 250,000원 * 12개월	3,000		
	02 공공운영비	3,464,040	3,243,000	221,040
	○ 공공요금 및 제세	3,464,040		
	○ 가로등 공공요금 제세 123,420,000원 * 12개월	1,481,040		

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 읍·면·동 보안등 전기요금 70,000,000원 * 12개월	840,000		
			○ 에너지절약 성과배분계약 상환금 95,250,000원 * 12개월	1,143,000		
		206	재료비	95,000	95,000	0
		01	재료비	95,000	95,000	0
			○ 가로등 유지관리용 자재 구입	82,000		
			○ 제어기 1,600,000원 * 50대	80,000		
			○ 계측기 1,000,000원 * 2대	2,000		
			○ 보안등 유지관리용 자재(제어기) 구입 130,000원 * 100대	13,000		
			노후 및 고장 조명등 정비	210,000	210,000	0
		401	시설비및부대비	210,000	210,000	0
		01	시설비	208,488	208,488	0
			○ 노후 및 고장 조명등 정비 140,000원 * 1,500등 * 99.28/100	208,488		
		03	시설부대비	1,512	1,512	0
			○ 노후 및 고장 조명등 정비 140,000원 * 1,500등 * 0.72/100	1,512		
			조명등 안전점검 부적합개소 정비사업	180,000	170,000	10,000
		401	시설비및부대비	180,000	170,000	10,000
		01	시설비	178,704	168,776	9,928
			○ 조명등 안전점검 부적합개소 정비 1,000,000원 * 180개소 * 99.28/100	178,704		
		03	시설부대비	1,296	1,224	72
			○ 조명등 안전점검 부적합개소 정비 1,000,000원 * 180개소 * 0.72/100	1,296		
			읍·면·동 보안등 유지 관리	800,000	700,000	100,000
		401	시설비및부대비	800,000	700,000	100,000
		01	시설비	794,960	695,590	99,370
			○ 읍·면·동 보안등 유지관리 800,000,000원 * 99.37/100	794,960		
		03	시설부대비	5,040	4,410	630
			○ 읍·면·동 보안등 유지관리 800,000,000원 * 0.63/100	5,040		
			읍·면·동 보안등 신설	180,000	180,000	0
		401	시설비및부대비	180,000	180,000	0
		01	시설비	178,704	178,704	0
			○ 읍·면·동 보안등 시설사업 1,200,000원 * 150등 * 99.28/100	178,704		
		03	시설부대비	1,296	1,296	0

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 읍·면·동 보안등 시설사업 1,200,000원 * 150등 * 0.72/100	1,296		
			각종 민원해소 조명등 설치	60,000	60,000	0
			401 시설비및부대비	60,000	60,000	0
			01 시설비	59,568	59,568	0
			○ 각종 민원해소 조명등 설치 1,200,000원 * 50등 * 99.28/100	59,568		
			03 시설부대비	432	432	0
			○ 각종 민원해소 조명등 설치 1,200,000원 * 50등 * 0.72/100	432		
			교통사고 다발지역 가로등 설치	190,000	190,000	0
			401 시설비및부대비	190,000	190,000	0
			01 시설비	188,632	188,632	0
			○ 교통사고 다발지역 가로등 설치 1,900,000원 * 100등 * 99.28/100	188,632		
			03 시설부대비	1,368	1,368	0
			○ 교통사고 다발지역 가로등 설치 1,900,000원 * 100등 * 0.72/100	1,368		
			고효율 친환경 가로등 교체	600,000	800,000	△200,000
			국 시	180,000 420,000		
			401 시설비및부대비	600,000	800,000	△200,000
			국 시	180,000 420,000		
			01 시설비	596,220	794,960	△198,740
			○ 좋은 빛환경 조성사업 600,000,000원 * 99.37/100	596,220		
			국 시	180,000 416,220		
			03 시설부대비	3,780	5,040	△1,260
			○ 좋은 빛환경 조성사업 600,000,000원 * 0.63/100	3,780		
			도서지역 절전형 보안등 교체	150,000	250,000	△100,000
			401 시설비및부대비	150,000	250,000	△100,000
			01 시설비	148,920	248,200	△99,280
			○ 도서지역 절전형 보안등 교체 375,000원 * 400등 * 99.28/100	148,920		
			03 시설부대비	1,080	1,800	△720
			○ 도서지역 절전형 보안등 교체 375,000원 * 400등 * 0.72/100	1,080		
			품격 높은 광고문화 조성	101,233	145,093	△43,860
			불법광고물 정비	61,233	59,093	2,140
			101 인건비	9,643	8,003	1,640

부서: 도시디자인과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	9,643	8,003	1,640
	○ 불법광고물 정비 인부임 44,640원 * 2명 * 9일 * 12개월	9,643		
	201 일반운영비	34,170	32,670	1,500
	01 사무관리비	21,740	23,640	△1,900
	○ 일반수용비	16,700		
	○ 불법광고물 계고 스티커 제작 1,000원 * 5,000매	5,000		
	○ 불법광고물 단속 집기 구입 10,000원 * 3개 * 15명 * 6회	2,700		
	○ 광고물 실명제 인식마크 제작 3,000원 * 3,000개	9,000		
	○ 운영수당	3,600		
	○ 옥외광고물심의위원회 참석 수당 100,000원 * 9명 * 4회	3,600		
	○ 피복비	600		
	○ 불법광고물 단속 정비 150,000원 * 2명 * 2회	600		
	○ 급량비	840		
	○ 불법광고물 야간단속 7,000원 * 5명 * 2회 * 12개월	840		
	02 공공운영비	12,430	9,030	3,400
	○ 공공요금 및 제세	720		
	○ 불법광고물 단속에 따른 이동통신료 60,000원 * 12개월	720		
	○ 시설장비 유지	11,710		
	○ 옥외광고시설물 유지보수	11,710		
	- 지정 현수막 게시대 300,000원 * 82개소 * 25%	6,150		
	- 행정용 현수막 게시대 200,000원 * 46개 * 25%	2,300		
	- 벽보 게시판 100,000원 * 216개소 * 10%	2,160		
	- 고정 선전탑, 육교 현판 게시대 200,000원 * 8개 * 25%	400		
	- 통합이용지주간판, 상징간판 200,000원 * 14개 * 25%	700		
	202 여비	4,420	4,420	0
	01 국내여비	4,420	4,420	0
	○ 옥외광고물 관련 업무협의 85,000원 * 3명 * 4일 * 2회	2,040		
	○ 옥외광고물 담당자 교육 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
	○ 우수 광고물 전시회 참석 85,000원 * 4명 * 2일 * 2회	1,360		
	301 일반보상금	10,000	14,000	△4,000

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	11 기타보상금	10,000	14,000	△4,000
	○ 불법광고물 수거보상제 보상금 10,000,000원 * 1식	10,000		
	307 민간이전	3,000	0	3,000
	02 민간경상사업보조	3,000	0	3,000
	○ 쾌적하고 아름다운 도시경관 조성 및 재난 예방 3,000,000원 * 1식	3,000		
	옥외 광고시설물 신설 및 정비	5,000	0	5,000
	401 시설비및부대비	5,000	0	5,000
	01 시설비	5,000	0	5,000
	○ 주인없는 간판 정비사업 100,000원 * 50개	5,000		
	고소동 천사벽화골목 보수 정비	20,000	0	20,000
	402 민간자본이전	20,000	0	20,000
	01 민간자본사업보조	20,000	0	20,000
	○ 고소동 천사벽화골목 보수 정비사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
	도심벽화 조성 및 보수 정비	15,000	55,000	△40,000
	401 시설비및부대비	15,000	25,000	△10,000
	01 시설비	14,838	24,730	△9,892
	○ 도심 벽화 보수 정비 15,000,000원 * 98.92/100	14,838		
	03 시설부대비	162	270	△108
	○ 도심벽화 보수 정비 15,000,000원 * 1.08/100	162		
	매력있는 도시야경 조성	40,280	11,040	29,240
	일루미네이션 설치사업	40,280	0	40,280
	201 일반운영비	19,260	0	19,260
	01 사무관리비	3,260	0	3,260
	○ 운영수당	2,000		
	○ 제안서 평가위원 수당 200,000원 * 10명 * 1회	2,000		
	○ 급량비	1,260		
	○ 일루미네이션 관리 종사직원 급량비 7,000원 * 2명 * 90일	1,260		
	02 공공운영비	16,000	0	16,000
	○ 공공요금 제세	16,000		
	○ 일루미네이션 전기요금 16,000,000원 * 1식	16,000		
	202 여비	1,020	0	1,020
	01 국내여비	1,020	0	1,020

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 매력있는 도시야경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 일루미네이션 선진지 벤치마킹 85,000원 * 3일 * 2명 * 2회	1,020		
		401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
		01 시설비		19,784	0	19,784
		○ 일루미네이션 경관조명 유지관리 20,000,000원 * 98.92/100	19,784			
		03 시설부대비		216	0	216
		○ 일루미네이션 경관조명 유지관리 20,000,000원 * 1.08/100	216			
		지역경제 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)		1,094,930	1,033,913	61,017
			지	586,000		
			시	508,930		
		고객감동 전통시장 육성		1,094,930	1,033,913	61,017
			지	586,000		
			시	508,930		
		시장(상점가) 관리		113,470	84,153	29,317
		201 일반운영비		108,540	79,223	29,317
		01 사무관리비		11,720	11,400	320
		○ 일반수용비		11,720		
		○ 전통시장 이용 홍보물품 제작 70,000원 * 4개소 * 2회	560			
		○ 공설시장 관리	3,960			
		- 쓰레기 종량제 봉투 구입(50ℓ) 1,200원 * 1,500매	1,800			
		- 청소용품 구입 20,000원 * 4개소 * 12회	960			
		- 화장지 구입 50,000원 * 1개소 * 24회	1,200			
		○ 봉산·쌍봉시장 방화관리 연간 위탁대행 수수료 300,000원 * 2개소 * 12회	7,200			
		02 공공운영비	96,820		67,823	28,997
		○ 공공요금 및 제세	16,400			
		○ 소방협회비 50,000원 * 2개소 * 1회	100			
		○ 공설시장 화장실 수도 및 전기요금 100,000원 * 4개소 * 12개월	4,800			
		○ 봉산·쌍봉시장 환경개선부담금 450,000원 * 2개소 * 2회	1,800			
		○ 봉산·쌍봉시장 교통유발부담금 1,750,000원 * 2개소 * 1회	3,500			
		○ 정기 전기안전검사(1회/2년) 1,000,000원 * 2개소 * 1회	2,000			
		○ 봉산·쌍봉시장 전기안전검사 175,000원 * 2개소 * 12회	4,200			
		○ 시설장비유지비	80,420			
		○ 정화조 청소 500,000원 * 4개소 * 1회	2,000			

부서: 도시디자인과

정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)

단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공설시장 시설물 유지 보수 4,000원 * 9,613㎡ ○ 현대화시설 아케이드 등 시설물 유지 보수 2,000원 * 12,584㎡ ○ 방역 소득 150,000원 * 4개소 * 6회 ○ 봉산·쌍봉시장 실내공기질 측정 600,000원 * 2개소 * 1회 ○ 봉산·쌍봉시장 소방 종합정밀점검에 따른 보수 2,500,000원 * 2개소 * 1회 ○ 전통시장 홈페이지 유지보수 5,000,000원 * 1식 	38,452		
	202 여비	4,930	4,930	0
	01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 전통시장 담당자 교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회 ○ 전통시장 담당자 학술 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회 ○ 전통시장 담당자 워크숍 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 1회 ○ 전통시장 선진 지자체 벤치마킹 85,000원 * 3명 * 3일 * 2회 ○ 전통시장 소방안전관리자 교육 85,000원 * 2명 * 5일 * 1회 	4,930	4,930	0
	전국 우수시장 박람회 참가	4,760	4,760	0
	201 일반운영비	1,400	1,400	0
	01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 400 <ul style="list-style-type: none"> ○ 전국 우수시장 박람회 현수막 제작 200,000원 * 2개소 ○ 임차료 1,000 <ul style="list-style-type: none"> ○ 전국 우수시장 박람회 참가물품 운송차량 500,000원 * 2회 	1,400	1,400	0
	202 여비	1,360	1,360	0
	01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 전국 우수시장 박람회 참가 <ul style="list-style-type: none"> ○ 박람회 참가 85,000원 * 4명 * 3일 * 1회 ○ 박람회 설명회 참가 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회 	1,360	1,360	0
	301 일반보상금	2,000	2,000	0
	09 행사실비보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○ 전국 우수시장 박람회 참석자 실비 보상 50,000원 * 40명 * 1회 	2,000	2,000	0
	수산시장 아케이드 설치사업	760,000	0	760,000
	지	456,000		
	시	304,000		

부서: 도시디자인과
 정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비		760,000	0	760,000
		지	456,000		
		시	304,000		
	01 시설비		746,776	0	746,776
	○ 수산시장 아케이드 설치사업(2차)		760,000,000원 * 98.26/100		
		지	746,776		
		시	450,939		
			295,837		
	02 감리비		8,436	0	8,436
	○ 수산시장 아케이드 설치사업(2차)		760,000,000원 * 1.11/100		
		지	8,436		
		시	5,061		
			3,375		
	03 시설부대비		4,788	0	4,788
	○ 수산시장 아케이드 설치사업(2차)		760,000,000원 * 0.63/100		
			4,788		
	쌍봉시장 연결통로 아케이드 설치사업		166,700	0	166,700
		지	100,000		
		시	66,700		
	401 시설비및부대비		166,700	0	166,700
		지	100,000		
		시	66,700		
	01 시설비		162,700	0	162,700
	○ 쌍봉시장 연결로 아케이드 설치사업		166,700,000원 * 97.60/100		
		지	162,700		
		시	98,320		
			64,380		
	02 감리비		2,801	0	2,801
	○ 쌍봉시장 연결로 아케이드 설치사업		166,700,000원 * 1.68/100		
		지	2,801		
		시	1,680		
			1,121		
	03 시설부대비		1,199	0	1,199
	○ 쌍봉시장 연결로 아케이드 설치사업(0.72%)		1,199,000원 * 1식		
			1,199		
	전통시장 소화기 교체 및 소화시설 설치사업		50,000	0	50,000
		지	30,000		
		시	20,000		
	401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
		지	30,000		
		시	20,000		
	01 시설비		49,460	0	49,460
	○ 전통시장 소화기 교체 및 소화시설 설치사업		50,000,000원 * 98.92/100		
		지	49,460		
		시	30,000		
			19,460		
	03 시설부대비		540	0	540

부서: 도시디자인과
 정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 전통시장 소화기 교체 및 소화시설 설치사업 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			행정운영경비(도시디자인과)(기타/기타)	94,551	98,053	△3,502
			인력운영비	14,467	13,188	1,279
			인력운영비	14,467	13,188	1,279
			101 인건비	14,467	13,188	1,279
			03 무기계약근로자보수	14,467	13,188	1,279
			○ 휴일근무수당	6,141		
			○ 시장관리요원 118,080원 * 1명 * 52일	6,141		
			○ 시간외 근무수당	8,026		
			○ <가>직군(단순노무, 국장실요원) 8,050원 * 2명 * 12시간 * 12개월 * 150%	3,478		
			○ <다>직군(시장관리원) 9,840원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%	2,126		
			○ <마>직군(가로등관리원) 11,210원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%	2,422		
			○ 시장관리요원 작업복 150,000원 * 1명 * 2회	300		
			기본경비	80,084	84,865	△4,781
			기본경비	80,084	84,865	△4,781
			201 일반운영비	46,863	48,699	△1,836
			01 사무관리비	46,863	48,699	△1,836
			○ 일반수용비 총액계상 23,264,000원 * 1식	23,264		
			○ 급량비 총액계상 23,599,000원 * 1식	23,599		
			202 여비	22,081	24,986	△2,905
			01 국내여비	18,241	21,146	△2,905
			○ 부서운영 총액계상 18,241,000원 * 1식	18,241		
			02 월액여비	3,840	3,840	0
			○ 불법광고물 단속원 160,000원 * 2명 * 12개월	3,840		
			203 업무추진비	11,140	11,180	△40
			01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
			○ 도시개발사업단장 3,300,000원 * 1명	3,300		
			02 정원가산업무추진비	3,640	3,680	△40
			○ 도시개발사업단 사기진작 경비(정원 91명) 40,000원 * 91명	3,640		
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 도시디자인과(정원 21명) 350,000원 * 12개월	4,200		
			재무활동(도시디자인과)(국토및지역개발/지역및도시)	20,000	20,000	0

단위: 보전지출

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	보전지출	20,000	20,000	0
	내부거래지출	20,000	20,000	0
	702 기금전출금	20,000	20,000	0
	01 기금전출금	20,000	20,000	0
	○ 기금전출금	20,000		
	○ 옥외광고물 기금전출금			
	100,000,000원 * 20%	20,000		